
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 188 del 27/02/2022

Oggetto: PALAZZO DELLA PROVINCIA IN P.LE DELLA PACE. RECEPIMENTO DELLE DIRETTIVE DEL 

DECRETO  44/2022  E  PROROGA  DELLE  CONCESSIONI  DEGLI  SPAZI  DEL  PIANO  TERRA. 

ACCERTAMENTO CONTABILE. 

IL  RESPONSABILE D’UFFICIO

Visti :
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “gestione amministrativa e valorizzazione strategica 
del patrimonio” come da determina dirigenziale n. 1685 del 30/12/2020;

Visti inoltre
il DUP 2022-2024 approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 17/1/2022 immediatamente 
eseguibile;

il  Bilancio di Previsione  2022-2024 approvato  con Delibera del Consiglio Provinciale n. 6 del 
28/01/2022;

il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 è stato approvato con d.p. 43/22;
                                                    
Premesso:
che  con  Decreto  del  Presidente  n.  44  del  22/02/2022,  immediatamente  eseguibile,  venivano 
accolte,  per le  motivazioni  ivi  indicate  ed un periodo di  mesi  sei,  le richieste di  proroga delle 
concessioni di utilizzo degli spazi del piano terra del Palazzo della Provincia in P.le della Pace 1 a 
Parma avanzate:
- dal Comune di Parma, per l’utilizzo dell’ala ovest dell’immobile con accesso dal P.le della Pace, 
quale sede temporanea del nuovo Polo Sociale Lubiana;
- da Tep spa per il punto biglietteria con accesso da P.le Paer;

Determina n. 188 del 27/02/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che la nuova scadenza contrattuale veniva stabilita al 30 giugno 2022 con conferma di tutte le 
restanti clausole concessorie in essere;

Dato atto                                                                    

che gli importi corrispondenti ai canoni ed al rimborso delle spese di funzionamento per il periodo 
di proroga, come specificato nelle rispettive  convenzioni di riferimento sono le seguenti : 
• Comune  di  Parma:  convenzione  prot  789/2020;  canone/anno  di  €  21.930,00  oltre  a 
rimborso spese annuo di € 17.450,00;

• TEP spa: convenzione rep. 15126/2019 per l’utilizzo di un locale, con unico accesso da P.le 
Paer, quale punto biglietteria, canone/anno di € 1.830,00 oltre a rimborso spese di € 1.170,00;

Ritenuto inoltre  necessario provvedere all’accertamento dell’entrata, nel rispetto  delle condizioni 
previste  dal citato accordo, i cui canoni e rimborsi spese saranno adeguati alla nuova scadenza 
semestrale; 

Dato atto che per la sottoscritta Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012

DETERMINA

di prendere atto di quanto disposto dal decreto del Presidente n. 44  del  22/02/2022 e pertanto di  
dare atto che sono prorogate al 30 giugno 2022 le seguenti concessioni di utilizzo degli spazi del 
piano terra del Palazzo della Provincia in P.le della Pace 1 a Parma:
-Comune di Parma per uffici adibiti a Polo Sociale Lubiana, con accesso da P.le della Pace; 
-Tep spa per punto biglietteria con accesso da P.le Paer;

• di accertare, a carico del Comune di Parma, i seguenti importi:
-quanto ad € 10.965,00 al capitolo 620 (rendite patrimoniali diverse) del Bilancio 2022/2024 anno 
2022, dando atto che l’importo sarà versato in un’unica rata entro il 30/06/2022;
-quanto ad €  8.725,00 al capitolo 660 (rimborso spese) del Bilancio 2022/2024 anno 2022, dando 
atto che l’importo sarà versato in un’unica rata entro il 30/06/2022;
      
• di accertare, a carico di Tep spa i seguenti importi:
-quanto ad € 915,00 al capitolo 620 (rendite patrimoniali  diverse) del Bilancio 2022/2024 anno 
2022, dando atto che l’importo sarà versato in un’unica rata entro il 30/06/2022;
-quanto ad € 585,00 al capitolo 660 (rimborso spese) del Bilancio 2022/2024 anno 2022, dando 
atto che l’importo sarà versato in un’unica rata entro il 30/06/2022;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti l'entrate in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di prendere atto che l'esigibilità del credito avverrà entro l’anno di competenza;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 188 del 27/02/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 688 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

E 620000000000 / 0 Accertamento 226 / 2022 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

10.965,00

RENDITE PATRIMONIALI DIVERSE 0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010301 - Canoni e concessioni e diritti reali di
godimento

3010301003 - Proventi da concessioni su beni

E 660000000000 / 0 Accertamento 229 / 2022 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

585,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

E 660000000000 / 0 Accertamento 228 / 2022 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

8.725,00

RIMBORSO SPESE UTILIZZO LOCALI E
ATTREZZATURE

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010302 - Fitti, noleggi e locazioni

3010302002 - Locazioni di altri beni immobili

E 620000000000 / 0 Accertamento 227 / 2022 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

915,00

RENDITE PATRIMONIALI DIVERSE 0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010301 - Canoni e concessioni e diritti reali di
godimento

3010301003 - Proventi da concessioni su beni

Totale Accertamenti 21.190,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 188 / 2022 

Proposta n. 688/2022

Oggetto:   PALAZZO DELLA PROVINCIA IN P.LE DELLA PACE. RECEPIMENTO DELLE 
DIRETTIVE DEL DECRETO 44/2022 E PROROGA DELLE CONCESSIONI DEGLI 
SPAZI DEL PIANO TERRA. ACCERTAMENTO CONTABILE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - COMUNE DI PARMA - POLO LUBIANA PIANO TERRA P.LE PACE - 
RIMBORSO SPESE UNICA RATA AL 30/06/2022
Cod.V Livello 3010302002 
 - Accertamento n.228/2022 – euro €8.725,00 
----

Rif. Bil. PEG 620000000000/0 - COMUNE DI PARMA POLO LUBIANA PIANO TERRA -P.LE PACE - CANONE 
UNICA RATA AL 30/06/2022
Cod.V Livello 3010301003 
 - Accertamento n.226/2022 – euro €10.965,00 
----

Rif. Bil. PEG 620000000000/0 - TEP SPA P.LE PAER -PIANO TERRA - CANONE UNICA RATA AL 30/06/2022
Cod.V Livello 3010301003 
 - Accertamento n.227/2022 – euro €915,00 
----

Rif. Bil. PEG 660000000000/0 - TEP SPA P.LE PAER - PIANO TERRA - RIMBORSO SPESE UNICA RATA AL 
30/06/2022
Cod.V Livello 3010302002 
 - Accertamento n.229/2022 – euro €585,00 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 28/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


